

LEHTIEMME YSTÄVIÄ.

Isännöitsijä Bruno Lindström.



Isännöitsijä Bruno Lindström.

Isännöitsijä Lindström on maassamme vielä vähän harjoitetun hattuteollisuuden johtavia henkilöitä. Syntyneenä Helsingissä 1870 tuli hän jo nuorena maamme vanhimman ja kauvan aikaa ainoan Joh. Wecksellin hattuliikkeen palvelukseen, mistä liikkeestä sittemmin paisui mahtava ja vallitseva Silfverberg & Wecksellin liike, nykyisin Silfverberg & Wecksellin yhdistetyt hattutehtaat. V. 1898 siirtyi hra L. toiseen toimeen, mutta 1901 liittyi uudelleen Wecksellin tehtaiden palvelukseen, ensin ollen prokuristina ja johtokunnan varajäsenenä ja nykyisin vuodesta 1928 ollen tehtaiden isännöitsijänä.

Alussa olivat maamme hattuteollisuuden mahdollisuudet pienet ja vaikeat. Kauan aikaa oli Wecksellin tehdas ainoa, kehittäen vähäpätöisen ja yksinkertaisen käsityönäpertelyn suurteollisuudeksi. Nykyisinkin on edellisestä kehittynyt Silfverberg & Wecksellin liike pääasiassa ainoa. Tämä tehdas on nykyiseen muotoonsa kehittynyt siten, että Joh. Wecksellin v. 1828 ja K. G. Silfverbergin v. 1878 perustamat tehtaat yhdistettiin v. 1904. V. 1912 liitettiin myöskin Helsingin Hattuteollisuus O/Y samaan yhtymään. V. 1922 yhtymä osti vararikko-

huutokaupassa Suomen Hattuteollisuus O/Y:n varaston ja koneet. V. 1925 yhtymä otti haltuunsa myöskin Porvoon Olkihattuteollisuus Oy:n, joka oli jo työskennellyt noin 30 vuotta. Suuren liikkeen tuotanto on kehittynyt siksi, että nykyisin siihen käytetään jo 20—30 miljoonan markan pääomaa ja pyrkii se monessa suhteessa kilpailemaan parhaimpien ulkomaisten hattutuottajain kanssa.

— *Stalin peräytyy.* Riiasta on ilmoitettu (17/3) että, Kalinin ja Voroshilov ovat selittäneet Stalinin nykyisen agraaripolitiikan ja uskonvainojen johtavan epäilemättä talonpoikaiskapinoihin, samalla kun punainen armeija ei ole luotettava, koska siihen kuuluu suuri määrä talonpoikien poikia. Senvuoksi Stalin on peräytynyt ja alkanut uuden suunnan talonpoikaispolitiikkaan nähdä.

Ensi syksynä toivotaan voitavan kuitenkin alkaa sama sääli-mätön taistelu talonpoikien yksityistaloutta vastaan, jatketaan uutisessa.

Neuvosto-Karjalassa ilmoittavat petroskoilaiset lehdet laumatalouden (kollektivisoinnin) suuresti edistyvän.

— *Heimo- ja pakolaisjärjestöinä* toimivat nykyisin maassamme Akateeminen Karjala-Seura, Itä-Karjalan komitea, Karjalakerhojen keskusliitto ja Karjalan Sivistysseura, mistä kaksi viimeainittua, nuorin ja vanhin, ovat varsinaisesti karjalaisia, toiset suomalaisten muodostamia. Näiden lisäksi tulevat inkeriläisten järjestöt Inkerin Liitto, Inkerin ystävät ja inkeriläisten pakolaisten yhtymät. Karjalaiskerhojen keskusliitto muodostuu eri osissa maata olevien karjalaiskerhojen edustuksesta.

Näistä pääjärjestöistä on osa muodostanut edustuselimen, jonka kokouksiin saavat myöskin karjalakerhojen keskusliiton alaosastot lähettää edustajansa.

Äskettäin, maalisk. 8—9 p:nä, pidettiin Helsingissä tämän elimen — «Heimojärjestöjen keskusvaliokunnan» — kokous, jossa pohdittiin monia pakolaisia ja heimoasioita koskevia kysymyksiä, keskusteltiin yhteisen lehden perustamisesta y.m.

Keskusvaliokunnan toimihenkilöiksi valittiin Itä-Karjalan komitean, Inkerin Liiton ja Akat. Karjala-Seuran edustajat, jotka myöhemmin kutsuivat avukseen Karjalakerhojen keskusliiton edustajan.

Kirjan kustannuksella on ilmestynyt:

— *Elsa Grashorn: Nikodemus Johanneksenpojan elämä.* Neljäntä-sataa sivua käsittävä väkeväteloinen romaani, «tarina todellisuudesta». Tekijättären taiteelliset perustelut ovat vankat ja hänen henkilönsä vaikuttavasti ja todenmukaisesti kuvattuja. Hinta 38:—.

— *Dominique Dunois: Suurin rikkomus* (Georgette Garou.) Romaani. Ranskankielestä käänntänyt Jalmari Hahl. Dominique Dunois on Ranskan nykyaikaisista naispsykologeista ensimmäisiä. Hienon romaanin hinta on 28:—.

— *Kirsti: Maailman onnellisin konttorineiti.* Romaani Petäjän sahalla. Hinta 20:—.

— *Salomoni: Vesineniä ja risahousuja.* Pakinoita vekaravuosilta. Hinta 25:—.

— *Kalle Väänänen: Sanarrieskoo kolomaas kannikka.* Uusi hupaisa kokoelma savonmurteisia runoja. Hinta 25:—, sid. 35:—.

— *Annie Vivanti: Onnen särkijäl.* Romaani. Italiakielestä suomentanut Jalmari Hahl. Tekijättären parhain romaani. Hinta 45:—.

— *Reino Lauri: Vuokra-auto A 4115.* Kuljettajan muistelmia. autonkuljettajain ammattikunnasta. Hinta 20:—.

— *Punaisten siirtola Bujssa* ynnä muita kokemuksia ja seikkailuja Venäjällä ja Muurmannissa vv. 1918—19. Kertonut ja kuvannut mukana ollut *Vilho Halme.* Kirjassa on tapauksia, toimintaa ja vauhtia kuin parhaassa seikkailuromaanissa. Hinta 28:—.

— *Lapinniemen akkunaverhokirjusen* on Tampereen Puuvilla-teollisuus Oy. lähettänyt nähtäväksemme. Kirjassa annetaan käytännöllisiä ohjeita akkunaverhojen valitsemista, sommittelua ja ripustamista varten y.m. Kirjanen on painettu hyvälle paperille ja koristavat sitä useat monivärikuvat.